
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep. 2502 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 288 del 18-09-2014 
(n. 1566 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA PER LA COPERTURA DI UN POSTO A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI “COLLABORATORE TECNICO” - 
CATEGORIA “B3”, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001 E S.M.I. - 
APPROVAZIONE RISULTANZE DELLA PROCEDURA. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTA  la  propria determinazione n. 199 del 14.07.2014 con la quale è stato approvato l’avviso di 
mobilità volontaria esterna per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di 
“Collaboratore Amministrativo”, Categoria “B3”, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e 
s.m.i.; 
VISTA   la propria determinazione n. 244 del 20.08.2014 con la quale si è provveduto all’esame 
delle domande di partecipazione alla selezione in oggetto, pervenute nei termini, e all’ammissione 
alla stessa di n. due candidati, e precisamente:Cappucci Salvatore e Nasuti Filomena; 
VISTO l’art. 60 del Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, nel testo in 
vigore; 
VISTO  il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO  il verbale della selezione in oggetto, trasmesso dal Dirigente del Settore “Attività Tecniche 



Pag. 2 di 2 

e Produttive” competente per regolamento, relativo al colloquio tenutosi in data 9.09.2014 dal quale 
risulta che i candidati che hanno sostenuto il colloquio hanno riportato il seguente punteggio:  
- CAPPUCCI Salvatore                punti   7/10 (sette decimi); 
- NASUTI Filomena                     punti   9/10 (nove decimi). 
DATO ATTO  che,  all’esito della valutazione dei titoli prodotti dai candidati come da schede agli 
atti, il punteggio assegnato a ciascun candidato  risulta essere il seguente: 
- CAPPUCCI Salvatore                punti 9 (nove) 
- NASUTI Filomena                     punti 8 (otto) 
RITENUTO , pertanto,  di procedere ad approvare la graduatoria definitiva  della selezione in 
oggetto; 

DETERMINA 
 

1) Per tutto quanto sopra riportato, approvare la graduatoria della  procedura di mobilità 
volontaria ex art. 30, comma 1, D. Lgs. n. 165/2001, per la  copertura di un posto di 
Categoria “B3”, profilo professionale “Collaboratore Amministrativo”, come da prospetto 
che si allega alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale. 

 
2) Trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Personale per i successivi adempimenti 

di competenza. 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

A.B. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 
                                                                                                                                                    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  
 


